
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta - Feira,

28 de Março de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 401

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 012/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa B.A. MAR-
QUES & CIA LTDA - ME

OBJETO: Fornecimento de Carnes e Embutidos para atendimento da 
Secretaria de Meio Ambiente do município de Deodápolis

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 
2.387,50 (dois mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta cen-

tavos).

PRAZO: A vigência desse contrato será de 12 (doze) meses, contados 
da assinatura deste instrumento. Podendo ser prorrogado, desde que 

haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 06 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Unidade: 06.02 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

Funcional: 20.601.0006 Promoção e Produção Vegetal

Projeto/Atividade: 1.018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PRO-
DUÇÃO

Elemento: 0.30.00.00.00.00.00.01.0000 (0000) – Material de Consumo

Código Reduzido: 000021

E dotações que vierem a substituir o exercício subsequente.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das 
obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o 

dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Celio Aparecido Marques

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 11 de março de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 012/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa B.A. MAR-
QUES & CIA LTDA - ME

OBJETO: Fornecimento de Carnes e Embutidos para atendimento das 
diversas Secretarias do município de Deodápolis

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 
33.734,00 (trinta e três mil setecentos e trinta e quatro reais).

PRAZO: A vigência desse contrato será de 12 (doze) meses, contados 
da assinatura deste instrumento. Podendo ser prorrogado, desde que 

haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADM. E 
FINANCEIRA

Unidade: 04.05 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVOS/FINANCEI-
ROS

Funcional: 04.122.0005 Administração Geral

Projeto/Atividade: 1.008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA M. GES-
TÃO ADM. FINANCEIRA

Elemento: 0.30.00.00.00.00.00.01.0000 (0000) – Material de Consumo

Código Reduzido: 000028



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 401 - DEODÁPOLIS - 28 DE MARÇO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Órgão: 07 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO

Unidade: 07.13 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Funcional: 12.361.0009 Ensino Fundamental

Projeto /Atividade: 1.022 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR – 
ENSINO FUNDAMENTAL

Elemento: 0.30.00.00.00.00.00.01.0001.(0001) Material de Consumo

Código Reduzido: 000104

Funcional: 12.365.0009 Educação Infantil

Projeto/Atividade: 1020 ALMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR – 
CRECHE

Elemento: 0.30.00.00.00.00.00.01.0015 (0015) Material de Consumo

Código Reduzido: 000125

Elemento: 0.30.00.00.00.00.00.01.0001 (0001) Material de Consumo

Código Reduzido: 000124

Funcional: 12.306.0009 Alimentação e Nutrição

Projeto/Atividade: 1.021 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR – 
PRÉ ESCOLA

Elemento: 0.30.00.00.00.00.00.01.0015 (0015) – Material de Consumo

Código Reduzido: 000086

Elemento: 0.30.00.00.00.00.00.01.00001 (0001) – Material de Consu-
mo

Código Reduzido: 000085

Funcional: 12.361.0009 Ensino Fundamental

Projeto/Atividade 1.022 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR– EN-
SINO FUNDAMENTAL

Elemento: 0.30.00.00.00.00.00.01.0015 (0015) – Material de Consumo

Código Reduzido: 000115

Despesa: 104 – 3.3.90.30.000.00.00.00 – Material de Consumo

Funcional: 12.366.0009 Educação de Jovens e Adultos

Projeto/Atividade: 10.23 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR – 
JOVENS E ADULTOS

Elemento: 0.30.00.00.00.00.00.01.0001 (0001) – Material de Consumo

Código reduzido: 000133

Elemento: 0.30.00.00.00.00.00.01.0015 (0015) – Material de Consumo

Código reduzido 000134

E dotações que vierem a substituir o exercício subsequente.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das 
obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o 

dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Celio Aparecido Marques

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 11 de março de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa JV Engenharia 
EIRELI

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Construção 
de 01 Ponte em Concreto Armado, com 72m² (6mx12m), sobre o 

Córrego Aparecida, na Linha 12 Nascente, KM 05, conforme, memorial 
descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e 

projetos, com recursos federais, conforme protocolo da Defesa Civil 
Brasileira RC - MS- 500345420180323-01 e Decreto Emergencial nº 

013 de 20/02/2018.

VALOR: Dá-se a este contrato o valor global de R$ - 283.208,63 
(duzentos e oitenta e três mil duzentos e oito reais e sessenta e três 

centavos)

PRAZO: O prazo de vigência do presente Contrato será de 90 (noven-
ta), dias contados a partir da emissão da ordem de Serviços, podendo 

ser prorrogado por acordo das partes, mediante Termo Aditivo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06 - Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente, 
06.10 - Departamento de Infraestrutura, 01.122.0006 - Administração 
Geral, 1015 - Conservação do Patrimônio Publico, 4.4.90.51.00 - Obras 

e Instalações

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das 
obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o 

dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e João Vitor Antonio

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 13 de março de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
DECISÃO ADMINISTRATIVA

Processo Licitatório n. 024/2019

Pregão Presencial n. 015/2019 -Contratação de empresa especiali-
zada para a prestação de serviços de administração e gerenciamento 
de despesas, por meio de cartão magnético, para o fornecimento dê 
combustíveis, óleos lubrificantes, filtros, peças de reposição e serviços 
de manutenção automotiva em geral e fornecimento de peças, compo-
nentes, acessórios e outros materiais, e quando necessário transporte 
suspenso por guincho, por meios de postos de combustíveis, oficinas 

e outros centros automotivos credenciados e disponibilizados, com 
implantação e operação de sistema informatizado, para atendimento 

aos veículos pertencentes à frota municipal e em veículos que vierem a 
ser locados, cedidos ou utilizados como objeto de possíveis convênios 
e contratos em que seja prevista a manutenção, ao custo estimado de 
1,66% sobre o valor a ser administrado e que totaliza o montante de 

R$ 1.706.500,00 (um milhão setecentos e seis mil e quinhentos reais).



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 401 - DEODÁPOLIS - 28 DE MARÇO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Objeto: Decisão liminar proferida no Processo: TC/2236/2019 - 
Número do Protocolo: 1962657.

DECISÃO ADMINISTRATIVA

Trata-se de Exame Prévio do procedimento licitatório - Pregão Presen-
cial n. 15/2019, em trâmite do Tribunal de Contas do Estado.

Conforme se observa da decisão liminar envida a este Prefeito, o TC 
entendeu, conforme apontamentos apresentados pela referida Coorde-
nadoria de Gestão dos Municípios| e de acordo com os elementos con-
tidos no edital da licitação e em seu respectivo Termo de Referência, 
que haveria inúmeras questões que necessitam na apresentação de 
esclarecimentos e/ou a realização de retificações no edital do certame.

Assim, com suporte no art. 71 da Constituição Federal, art. 77, da 
Constituição do Estado de MS, art. 1Í3, § 2°, da lei n. 8666/1993, arts. 
56 a 58, da Lei Complementar n. 160/2012; arts. 4°, I, “b”, 3 e art. 148, 
caput, do Regimento interno, aprovado pela RNTC/MS n. 76/2013, o 

Relator, Conselheiro Ronaldo Chadid, determinou a este Prefeito Muni-
cipal:

1) A adoção de medidas para a SUSPENSÃO CAUTELAR IMEDIATA 
DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO, OU CASO JÁ 
PRATICADOREFERIDO ATO, QUE SE ABSTENHA DE CELEBRAR 

CONTRATO COM A EMPRESA S.H. INFORMÁTICA LTDA., QUE FOI 
DECLÁRADA VENCEDORA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

-PREGÃO PRESENCIAL N. 15/2019;

2) A ADOÇÃO DE MEDIDAS para a correção das irregularidades con-
tidas no edital da licitação/termo de referência apontadas na presente 

decisão;

3) A COMPROVAÇÃO DAS PROVIDÊNCIAS acima determinadas, no 
prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da ciência da presente Decisão, 
sob pena de multa correspondente ao valor de 1.000 (um mil) UFER-

MS, nos termos do art. 57, III, da Lei Complementar n. 160/2012, e art. 
170, I, do Regimento Interno, aprovado pela RNTC/MS n. 76/2013, 

sem prejuízo de eventual obrigação de ressarcimento ao erário a ser 
eventualmente apurada.

Posto isso, em atendimento a decisão liminar proferida nos autos do 
Processo TC/2236/2019, DETERMINOa suspensão do processo 

licitatório n. 024/2019 no estado em que se encontra.

Publique-se e intime-se.

Deodápolis/MS, 27 de março de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 012/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa B.A. MAR-
QUES & CIA LTDA - ME

OBJETO: Fornecimento de Carnes e Embutidos para atendimento da 
Secretaria de Assistência Social do município de Deodápolis

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 
11.789,50 (onze mil setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta 

centavos).

PRAZO: A vigência desse contrato será de 12 (doze) meses, contados 
da assinatura deste instrumento. Podendo ser prorrogado, desde que 

haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 10 SECRETARIA MUN. ASSIST. SOCIAL, HABIT. E 
CIDADANIA

Unidade: 10.24 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Funcional: 08.244.0019 Assistência Comunitária

Projeto/Atividade: 1.063 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 
CREAS

Elemento: 0.30.00.00.00.00.00.01.0029 (0029) – Material de Consumo

Código Reduzido: 000027

Projeto/Atividade: 1.064 DESENV.ATIV. DO CUMPRIMENTO MEDI-
DAS SOCIOEDUCATIVAS

Elemento: 0.30.000.00.00.00.00.01.0029 (0029) – Material de Consu-
mo

Código Reduzido: 000030

Projeto/Atividade: 1.065 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ATIV. 
DO IGD BOLSA FAMILIA

Elemento: 0.30.00.00.00.00.00.01.0029 (0029) – Material de Consumo

Código Reduzido: 00057

Projeto/Atividade: 1.068 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNIC. DE 
ASSIST. SOCIAL

Elemento: 0.30.00.00.00.00.00.01.0029(0029) – Material de Consumo

Código Reduzido: 000043

Projeto/Atividade: 1.070 CONSELHO TUTELAR

Elemento: 0.30.00.00.00.00.00.01.0000 (0000) – Material de Consumo

Código reduzido: 000049

Projeto/Atividade: 1.062 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 
CRAS

Elemento: 0.30.00.00.00.00.00.01.0029 – Material de Consumo

Código reduzido: 000020

Projeto/Atividade: 1.067 DESENV. ATIV. DO SCFV–IDOSOS, CRIAN-
ÇAS E ADOLESCENTES

Elemento: 0.30.00.00.00.00.00.01.0029 – Material de Consumo

Código reduzido: 000038

E dotações que vierem a substituir o exercício subsequente.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das 
obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o 

dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2019 EDIÇÃO Nº 401 - DEODÁPOLIS - 28 DE MARÇO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Celio Aparecido Marques

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 11 de março de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 012/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa B.A. MAR-
QUES & CIA LTDA - ME

OBJETO: Fornecimento de Carnes e Embutidos para atendimento da 
Secretaria de Saúde do município de Deodápolis

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 
62.247,50 (sessenta e dois mil duzentos e quarenta e sete reais e 

cinquenta centavos).

PRAZO: A vigência desse contrato será de 12 (doze) meses, contados 
da assinatura deste instrumento. Podendo ser prorrogado, desde que 

haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 09.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional: 10.302.0021 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Projeto/Atividade: 1.060 HOSPITAL MUNICIPAL CRISTO REI

Elemento: 0.30.00.00.00.00.00.01.0014 (0014) – Material de Consumo

Código Reduzido: 000100

Funcional: 10.302.0022 Atenção Básica

Projeto/Atividade: 1.049 PISO DA ATENÇÃO BÁSICA FIXO – PAB 
FIXO

Elemento: 0.30.00.00.00.00.00.01.0014 (0014) – Material de Consumo

Código Reduzido: 000017

E dotações que vierem a substituir o exercício subsequente.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das 
obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o 

dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Celio Aparecido Marques

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 11 de março de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 
022/2019 na Modalidade Chamada Publica nº 001/2019, cujo objeto 
é aquisição de Gêneros Alimentícios produzidos por Agricultores 
e Empreendedores de Base Familiar Rural destinados a refeições 

dos alunos da Educação Básica das Instituições da Rede Pública 
de Ensino de Deodápolis em atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escola - PNAE.

Adjudico em favor dos produtores CICERO ALVIANO DE SOUZA, 
nos itens: 5, 11, 13, 19, 22, 25 e 26 com o valor total de R$ 13.658,34 
(treze mil seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta e quatro cen-
tavos) e PAULO JOSÉ FIRMINO, nos itens: 3, 6, 7, 10, 12, 15, 16, 18, 
20, 23 e 24, com o valor total de: R$ 12.724,46 (doze mil setecentos e 
vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos). Os itens: 1, 2, 4, 8, 

9, 14, 17 e 21 foram desertos.

Deodápolis – MS, 26 de março de 2019.

ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019

PROCESSO LICITATORIO Nº 020/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de mato 
Grosso do Sul, através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, torna pú-
blico no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei 
e considerando as necessidades de real interesse publico, TORNA 

PUBLICO para os interessados que O Edital do Pregão Presencial nº 
020/2019, tipo Menor Preço Global, que tem como objeto a Contrata-

ção de empresa para Construção e Montagem de 01 Barracão Pré-
-Moldado destinado ao almoxarifado desta Prefeitura, cuja abertura 
das Propostas e Documentação estava prevista para o dia 27/03/2019 
às 09:00 horas, conforme publicado no Diário da Assomasul nº 2307, 
no dia 13 de março de 2019, página 31, Tendo em vista o manifesto 
desinteresse das microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Mi-
croempreendedores Individuais, fica prorrogada abertura do Procedi-
mento Licitatório para a participação de todas as Empresas, inclusive 
para as que não isufruam dos direitos da Lei 123/2006, para o dia 09 
de março de 2019, às 09:00 horas local, conforme prevê o Artigo 22 

§ 7º da Lei 8.666/93.

Deodápolis – MS, 27 de março de 2019.

CLÓVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2019 EDIÇÃO Nº 401 - DEODÁPOLIS - 28 DE MARÇO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2019 EDIÇÃO Nº 401 - DEODÁPOLIS - 28 DE MARÇO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 7ANO 2019 EDIÇÃO Nº 401 - DEODÁPOLIS - 28 DE MARÇO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

CIDECO

PORTARIA Nº 002/2019

DISPÕE SOBRE ESTABELECIMENTO DE INÍCIO E FIM DAS ATIVI-
DADES DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGÃO/2019 DO CON-

SÓRCIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ARISTEU PEREIRA NANTES,  Presidente do Consócio Intermunicipal 
de Desenvolvimento da Colônia - CIDECO, de Glória de Dourados 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que o cargo 
lhe confere, e com fundamento na Lei nº 8.666/93 e sua Alterações:

R E S O L V E

Artigo 1º - NOMEAR para compor a COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO  os Integrantes  para o exercício de 2019, conforme des-

crição abaixo:

Artigo 2º - Fica estabelecido o Período de vigência de 28 de Março a 
31 de Dezembro de 2019, para os membros abaixo:

1) Carlos César Rocha

2) Paulo Roberto Oliveira Costa

3) Isaias Soares

4) Dionathan Pereira dos Santos

Artigo 3º - Fica Nomeado o Senhor CARLOS CÉSAR ROCHA, como 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Inter-
municipal de Desenvolvimento da Colônia – CIDECO, sendo o mesmo 
Servidor Público, indicado pelo Município de Jatei - MS, através do OF. 

nº 028/2019/GP.

Artigo 4º - Fica Nomeado como Primeiro Secretário o Senhor Paulo 
Roberto Oliveira Costa – Servidor Público Indicado pelo Município 
de Glória de Dourados – MS, através do OF. nº 004/2019/GESTÃO – 

PMGD.

Artigo 5º - Fica Nomeado como Segundo Secretário o Senhor Isaias 
Soares – Servidor Público Indicado pelo Município de Deodápolis – 

MS, através do OF. nº 65/2019/GABIP.

Artigo 6º - Fica nomeado como Membro Oficial de Apoio, o Senhor 
Dionathan Pereira dos Santos - Servidor Público Indicado pelo Muni-

cípio de Fátima do Sul – MS, através do OF. nº 014/2019.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Glória de Dourados-MS, 28 de Março de 2019

Gabinete da Presidência do CIDECO.

_______________________

ARISTEU PEREIRA NANTES

Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento da Colô-
nia

PODER LEGISLATIVO


